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1.  Tiivistelmä 

 
Asemakaavan muutoksen tavoitteena on mahdollistaa uuden vesiliikun-
takeskuksen toteuttaminen Mäntsälän urheilupuiston ja seurakuntakes-
kuksen väliin. Asemakaavan muutos täydentää keskustan julkisten pal-
velujen vyöhykettä ja vahvistaa Mäntsälän keskustan asemaa monipuo-
lisena liikunta- ja hyvinvointipalvelujen keskuksena. 
 
Kaava-alue on nykyisin pääosin pysäköinti- ja nurmialuetta, jota ympä-
röivät urheilupuiston kentät, seurakuntakeskus ja Kirvuntien asuinalu-
eet. Alue sijoittuu kirkon ympäristöön rajautuvan RKY-alueen tuntu-
maan, ja kaavaratkaisussa on kiinnitetty erityistä huomiota maisemalli-
seen sovittamiseen ja näkymien säilyttämiseen kirkonmäelle. 
 
Asemakaavatyön pohjaksi laadittiin viite- ja liikennesuunnitelma syk-
syllä 2025.  
 
Kaavaan varataan vesiliikuntakeskukselle 3 600 k-m² rakennusoikeus, 
jonka lisäksi sallitaan kellarikerroksen rakentaminen. Rakennus liitetään 
olemassa olevaan kunnallistekniikkaan. 
 
Liikenteellisesti asemakaavan muutos parantaa urheilupuiston saavu-
tettavuutta: vesiliikuntakeskuksen pysäköintialue suunnitellaan läpiajet-
tavaksi, ja Kirvuntien jatke Vanhalle Porvoontielle avaa alueelle toisen 
ajoneuvoliittymän. Samalla kävelyn ja pyöräilyn yhteydet ja pysäköinti-
järjestelyt selkeytyvät. 
 
Hulevesien hallinta perustuu viivytykseen, laadulliseen käsittelyyn ja 
hallittuun johtamiseen. Kaavassa on osoitettu hulevesien hallintaan so-
veltuvia alueita, ja tarkemmat ratkaisut määritellään jatkosuunnitte-
lussa osana piha-, pysäköinti- ja viheralueiden kokonaisuutta. 
 
Kaavan toteutuessa urheilupuiston ja kirkonmäen välinen alue jäsentyy 
kaupunkikuvallisesti yhtenäiseksi ja korkeatasoiseksi julkisten rakennus-
ten kokonaisuudeksi, joka eheyttää urheilupuiston ja RKY-alueen koko-
naisuutta, tukee Mäntsälän keskustan elinvoimaa ja palvelujen saavu-
tettavuutta. 
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2.  Asemakaavan muutoksen kuvaus 

2.1  Hankkeen tausta ja tavoitteet 

Mäntsälän vesiliikuntakeskushanketta on valmisteltu pitkään. Uimahal-
lin toteuttamista on selvitetty kunnassa jo 1980-luvulta alkaen, ja en-
simmäinen hankesuunnitelma laadittiin vuonna 2004. Kuntalaisten laa-
jasta toiveesta hanke eteni uudelleen 2010-luvun puolivälissä: vuonna 
2014 jätetty kuntalaisaloite, jonka allekirjoitti 1086 henkilöä, käynnisti 
uuden valmistelukierroksen. Kunnanvaltuusto päätti 2015 hankkeen jat-
kovalmistelusta ja rahoitus- ja toteutusmallien selvittämisestä. 
 
Hankesuunnittelun ensimmäinen vaihe valmistui 2018, jolloin tarkastel-
tiin useita tilaohjelma- ja rakennuspaikkavaihtoehtoja. Kunnanvaltuusto 
hyväksyi tuolloin tilaohjelmavaihtoehdon sekä nimesi hankkeen vesilii-
kuntakeskukseksi. Alkuperäinen suunnitelma palvelumallilla toteutetta-
vasta uimahallista ei kuitenkaan edennyt markkinatilanteen vuoksi. 
Myös rakennuspaikka päätettiin arvioida uudelleen. 
 
Vuonna 2024 Mäntsälän kunta ja Mäntsälän seurakunta allekirjoittivat 
kaavatyösopimuksen nykyisestä, seurakuntakeskuksen viereisestä LP-
tontista. Alue oli yksi tutkituista vaihtoehdoista jo vesiliikuntakeskuksen 
hankesuunnitelmavaiheessa. 
 
Ennen asemakaavan muutoksen hyväksymistä laaditaan kunnan ja 
maanomistajan välillä maankäyttösopimus. 

 
Kaavahankkeen tavoitteena on mahdollistaa Mäntsälän vesiliikuntakes-
kuksen rakentaminen osaksi urheilupuiston ja keskustan välistä hyvin-
vointipalvelujen kokonaisuutta. Kaavalla luodaan edellytykset nykyaikai-
selle, esteettömälle, arkkitehtonisesti korkeatasoiselle ja energiatehok-
kaalle rakennukselle, joka tarjoaa monipuoliset mahdollisuudet vesilii-
kuntaan, kuntoutukseen ja virkistäytymiseen eri ikä- ja käyttäjäryhmille. 
 
Rakennuksen sijoittamisen, massoittelun ja arkkitehtonisen hahmon tu-
lee tukea sen roolia kaupunkikuvallisena maamerkkinä urheilupuiston 
sisääntuloalueella sekä sopeutua ympäröivään maisemaan ja kirkon-
mäen muodostamaan valtakunnallisesti merkittävään rakennettuun 
kulttuuriympäristöön (RKY). Kaavassa kiinnitetään erityistä huomiota 
rakennuksen mittakaavaan, materiaalivalintoihin ja näkymäsuhteisiin 
siten, että uusi rakentaminen täydentää kulttuuriympäristön kokonai-
suutta ja säilyttää sen arvot. 
 
Tavoitteena on luoda houkutteleva, selkeä ja pitkäikäinen rakennus, 
jonka sisä- ja ulkotilat tukevat esteettömyyttä, turvallisuutta ja viihty-
vyyttä. Ratkaisujen tulee mahdollistaa rakennuksen muuntojoustavuus 
ja tehokas käyttö eri vuorokauden- ja vuodenaikoina. 



   8 (36) 
 

 
 

 
Kaavalla pyritään turvaamaan toimiva liikenne- ja pysäköintijärjestelmä, 
jossa huomioidaan eri käyttäjäryhmien kulkureitit, saattoliikenne, huol-
toyhteydet ja pelastusreitit. Erityistä huomiota kiinnitetään kevyen lii-
kenteen turvallisuuteen sekä yhteyksiin Kirvuntien ja Urheilutien suun-
tiin. 

 
Vesiliikuntakeskus on osa kunnan strategiaa edistää liikuntaa, hyvinvoin-
tia ja yhteisöllisyyttä. Hanke tukee Mäntsälän keskustan vetovoiman ja 
elinvoimaisuuden vahvistamista sekä kirkonmäen ympäristön kulttuuri-
maiseman vaalimista. 
 
Rakennuspaikan valinnan perusteet 
 
Vesiliikuntakeskuksen rakennuspaikan valinnassa on tarkasteltu useita 
keskustan ja sen lähiympäristön sijaintivaihtoehtoja. Vertailuissa jää-
halli–monitoimitalon alue nousi esiin toiminnallisesti vahvana vaihtoeh-
tona, koska se hyödyntää olemassa olevia liikunta- ja huoltopalveluja, 
pysäköinnin rinnakkaiskäyttöä sekä hyviä laajennusmahdollisuuksia. Sen 
vahvuuksiksi arvioitiin myös liikuntapalvelujen keskittyminen, hyvä saa-
vutettavuus pääkatuverkolta sekä vähäiset naapurihäiriöt. Samalla to-
dettiin, että jäähallin yhteyteen sijoittuva ratkaisu ei tue keskustan kau-
pallisia toimintoja eikä kytkeydy yhtä vahvasti keskustan jalankulkuym-
päristöön kuin keskeisemmät vaihtoehdot. Hepolan aluetta pidettiin väl-
jänä ja autoliikenteen kannalta toimivana, mutta sen heikkouksiksi arvi-
oitiin etäisyys ydinkeskustasta, heikompi saavutettavuus jalan, irrallisuus 
muusta taajamarakenteesta, meluolosuhteet sekä liittymiin liittyvät 
epävarmuudet. 
 
Näiden vertailujen perusteella nykyinen rakennuspaikka urheilupuiston 
ja seurakuntakeskuksen välissä on valittu ratkaisuna, joka yhdistää lii-
kuntapalvelujen läheisyyden, pysäköinnin ja huollon yhteiskäyttöedut 
sekä keskeisen sijainnin. Sijainti tukee vesiliikuntakeskuksen toiminnal-
lista kokonaisuutta, vahvistaa keskustan julkisten palvelujen vyöhykettä 
ja hyödyntää olemassa olevaa kunnallistekniikkaa. 
 
Luonnosvaiheen palautteessa esitettiin vaihtoehtoisina sijoituspaikkoina 
erityisesti Hepolan koulun ympäristöä sekä Veteraanitien ja jäähallin lä-
heistä urheilukeskuksen aluetta. Palautteessa esitetyt näkökohdat vas-
taavat osin aiemmassa rakennuspaikkatarkastelussa tunnistettuja vah-
vuuksia, kuten väljempää rakentamisympäristöä sekä autoliikenteen ja 
pysäköinnin järjestämismahdollisuuksia. Palautteen johdosta rakennus-
paikkavertailua on tarkennettu kaavaselostuksessa. 
 



   9 (36) 
 

 
 

2.2  Viite- ja liikennesuunnitelma 

Asemakaavan muutoksen pohjaksi laadittiin viite- ja liikennesuunnitelma 
syksyllä 2025. Suunnitelmassa tarkasteltiin vesiliikuntakeskuksen tontin-
käyttöä, ympäristökuvallisia tekijöitä sekä alueen rakennetta ja liikenne-
järjestelyjä kokonaisuutena. Viitesuunnitelman laati Arkkitehtitoimisto 
Harris–Kjisik Oy ja liikennesuunnitelman WSP Oy. Viitesuunnittelutyössä 
laadittiin neljä vaihtoehtoista luonnosta, joista yhtä jatkokehitettiin pi-
demmälle ja joka on toiminut asemakaavan muutoksen ratkaisun tukena. 
 

2.3 Mitoitus 

Vesiliikuntakeskus sijoittuu noin hehtaarin suuruiselle alueelle urheilu-
puiston alueella seurakuntakeskuksen luoteispuolelle. Rakennusoi-
keutta varataan rakennukselle kaavassa 3 600 k-m². Lisäksi sallitaan kel-
larikerroksen rakentaminen huolto- ja teknisille toiminnoille rakennus-
oikeuden lisäksi. Rakennuksen suurin sallittu kerrosluku on sovitettu 
ympäröivän maaston ja urheilupuiston rakennusten mittakaavaan siten, 
että rakennus erottuu selkeästi sisääntuloalueen maamerkkinä, mutta 
ei hallitse näkymiä kirkonmäen suuntaan. 
 
Rakennukseen sisältyy tilaohjelman mukaisesti allasosasto, saunatilat 
sekä oheistiloina kuntosali, aulatilat ja kahvila. YU-1 -tontille ohjataan 
tekemään kaavamääräyksellä vähintään 60 autopaikkaa, joista osa voi-
daan toteuttaa yhteiskäyttöisesti urheilupuiston muiden toimintojen 
kanssa. Polkupyörille varataan runsaasti pysäköintipaikkoja sisäänkäyn-
tien läheisyyteen. 
 
Rakennuksen korkeusasema perustuu maaperä- ja tulvaselvityksiin: alin 
rakentamiskorkeus on +68,5 m (N2000), mikä turvaa rakenteet harvi-
naistenkin tulvatilanteiden aikana. Piha-alueet muotoillaan loivasti rin-
teeseen, ja hulevedet johdetaan viivytys- ja suodatusratkaisujen kautta 
Mäntsälänjokeen. 
 
Mitoitus perustuu hankesuunnitelman arvioituun vuosittaiseen 120 000 
kävijän määrään, joka vastaa kunnan väestöpohjaa, sen kehitystä ja alu-
eellista käyttäjäpotentiaalia. 

 
 

2.4  Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet 

Nykytila 
 
Suunnittelualue sijaitsee Mäntsälän urheilupuiston ja kirkonmäen vä-
lissä, Kirvuntien ja jäähallin välisellä alueella. Alue on tällä hetkellä pää-
osin puisto- ja osin pysäköintikäytössä, ja se palvelee urheilupuiston ja 
seurakuntakeskuksen toimintoja. Alue rajautuu lännessä Urheilutiehen 
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ja monitoimitalon tonttiin, pohjoisessa Kirvuntiehen, idässä Mäntsälä-
kotien kerrostaloon ja etelässä seurakuntakeskuksen kiinteistöön. 
 
Maasto viettää loivasti koilliseen ja on osin pengertynyt pysäköintialu-
eeksi. Alueelta avautuu näkymiä urheilupuistoon ja kirkonmäen suun-
taan. Rakennettua rakennuskantaa ei ole, mutta alueella sijaitsee Nivos 
Verkot Oy:n puistomuuntamo. 
 
Voimassa olevissa asemakaavoissa suunnittelualue jakautuu seuraaviin 
käyttötarkoitusalueisiin: 
 
YK – kirkkojen ja muiden seurakunnallisten rakennusten korttelialue, 
joka kattaa eteläisen osan. Tällä tontinosalla sijaitsee Mäntsälän seura-
kuntakeskus ja sen pohjoispuolinen piha- ja pysäköintialue. 
 
LP – yleinen pysäköintialue, joka toimii puistokäytössä ja on nurmipin-
tainen. 
 
VP – puistoalue, joka muodostaa kapean vihervyöhykkeen Kirvuntien ja 
seurakuntakeskuksen välissä.  
 
AK – asuinkerrostalojen korttelialue, jonka reuna ulottuu suunnittelu-
alueen itäosaan.  
 
YU - urheilutoimintaa palvelevien rakennusten korttelialue, jolla sijait-
see monitoimitalon rakennus. 
 
VU – urheilu- ja virkistystoiminnan alue, jossa sijaitsevat urheilupuiston 
toiminnot. 
 
 
Kaavan mukainen käyttötarkoitus 
 

Kaavaratkaisussa suunnittelualueen keskeinen osa osoitetaan vesiliikun-
takeskuksen korttelialueeksi YU-1. Korttelialueelle sijoittuu uusi vesilii-
kuntakeskus siihen liittyvine piha-, pysäköinti-, huolto- ja saattoliikenne-
järjestelyineen. Korttelialueelle osoitetaan rakennusoikeutta 3 600 k-m², 
minkä lisäksi rakennuksen kellarikerrokseen saa sijoittaa pääkäyttötar-
koitusta palvelevia teknisiä ja huoltotiloja. Kaavamääräyksillä ohjataan 
rakentamisen kaupunkikuvallista laatua, julkisivujen sovittamista arvok-
kaaseen rakennettuun ympäristöön sekä jalankulun ja pyöräilyn turvalli-
sia ja sujuvia yhteyksiä. YU-1-korttelialueen läpi osoitetaan ohjeellinen 
ajoyhteys, joka mahdollistaa alueen liikenne- ja huoltoyhteyksien järjes-
tämisen Urheilutien, Kirvuntien ja Vanhan Porvoontien suuntiin. Kortte-
lialueelle on osoitettava vähintään 60 autopaikkaa ja 30 polkupyöräpaik-
kaa.  
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Suunnittelualueen lounaisosassa säilyy YU-korttelialue, joka palvelee ur-
heilutoimintaa ja liittyy monitoimitalon ja urheilupuiston nykyiseen käyt-
töön. Urheilupuiston kenttä- ja virkistysalueet osoitetaan VU-alueena, ja 
kaava-alueen pohjois- ja keskiosiin jääviä viheralueita osoitetaan VP-
puistoalueina. Puisto- ja virkistysalueet turvaavat urheilupuiston, kirkon-
mäen ja Mäntsälänjoen suunnan välisiä viheryhteyksiä sekä jäsentävät 
vesiliikuntakeskuksen rakentamista osaksi ympäröivää maisemaraken-
netta. 
 
Kaava-alueen itäosassa sijaitsevat olemassa olevat asuinkerrostalojen 
korttelialueet osoitetaan edelleen AK-korttelialueina. Korttelialueiden 
pysäköinti- ja ajoyhteyksiä tarkennetaan siten, että ne sovitetaan yhteen 
Kirvuntien jatkeen, Vanhan Porvoontien liittymän sekä vesiliikuntakes-
kuksen liikennejärjestelyjen kanssa. AK-korttelialueilla autopaikkojen vä-
himmäismäärä on 1 ap / 85 k-m².  
 
Vanhan Porvoontien varrella sijaitseva entinen musiikkiopiston / säästö-
pankin rakennus osoitetaan K-korttelialueeksi, eli liike- ja toimistoraken-
nusten korttelialueeksi. Rakennus osoitetaan samalla sr-2-merkinnällä 
rakennushistoriallisesti ja taajamakuvallisesti arvokkaaksi rakennukseksi, 
jota ei saa purkaa ja jonka rakennushistoriallisia, taajamakuvallisia ja 
arkkitehtonisia ominaispiirteitä ei saa heikentää korjaus-, muutos- tai 
lisärakentamistoimenpiteillä. K-korttelialueella sallitaan kellarin rakenta-
minen maastonmuotoihin sovitettuna sekä päärakennusta palveleva yk-
sikerroksinen talousrakennus.  
 
Kaavassa osoitetaan lisäksi katualueita, jalankululle ja pyöräilylle varat-
tuja yhteyksiä, ohjeellisia ajoyhteyksiä, pysäköimispaikkoja sekä yhdys-
kuntateknistä huoltoa palveleva rakennusala. 
 

   
 

2.5  Yhdyskuntarakenne ja palvelut 

Nykytila 

Suunnittelualue sijaitsee Mäntsälän keskustan verrattain tiiviissä yhdys-
kuntarakenteessa, julkisten palveluiden vyöhykkeellä. Alue kuuluu kes-
kustaajaman kehittyneimpään osaan, jossa eri toimintojen – hallinto-, 
opetus-, liikunta- ja seurakuntapalveluiden – alueet liittyvät toisiinsa 
ilman selkeitä rajoja. Urheilupuisto, seurakuntakeskus, monitoimitalo, 
jäähalli ja koulukeskus muodostavat yhdessä laajan julkisten ja yhteisöl-
listen palveluiden kokonaisuuden, joka on kävellen ja pyörällä saavutet-
tavissa koko keskustan alueelta. 

Suunnittelualue toimii yhdistävänä vyöhykkeenä eri alueiden välillä. Ra-
kentamaton tontti ja pysäköintialueet muodostavat tällä hetkellä avoi-
men tilakokonaisuuden, jonka kehittäminen vesiliikuntakeskuksen 
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myötä tiivistää yhdyskuntarakennetta ja täydentää keskusta-alueen pal-
veluverkkoa. 

Alueen välittömässä läheisyydessä sijaitsee kattava julkisten ja kaupal-
listen palvelujen kokonaisuus. Mäntsälän seurakuntakeskus, kirkko, jää-
halli, urheilukentät ja kunnan kirjasto sijaitsevat kaikki noin 200 metrin 
etäisyydellä suunnittelualueesta. Keskustan kaupalliset palvelut, kuten 
päivittäistavarakaupat, ravintolat ja terveyspalvelut, ovat saavutetta-
vissa noin 500 metrin säteellä. Myös koulupalvelut – erityisesti Ehnroo-
sin koulu ja Mäntsälän lukio – sijaitsevat alle kilometrin etäisyydellä. 

Suunnittelualueen itäosassa sijaitsee AK-korttelialue, jolla on aiemmin 
sijainnut neljä Mäntsälän Kodit Oy:n asuinkerrostaloa. Näistä yksi on 
purettu huonokuntoisena.  

Vanhan Porvoontien varrella sijaitsee entinen musiikkiopiston raken-
nus, joka on nykyisessä asemakaavassa osoitettu Y-korttelialueeksi. 

Kaavaratkaisu 

Kaavaratkaisussa vesiliikuntakeskus sijoitetaan urheilupuiston ja seura-
kuntakeskuksen väliselle YU-1-korttelialueelle osaksi Mäntsälän keskus-
tan julkisten palvelujen ja liikuntatoimintojen kokonaisuutta. Ratkaisu 
tukeutuu olemassa olevaan yhdyskuntarakenteeseen ja palveluverk-
koon sekä hyödyntää alueen nykyisiä katu- ja kunnallisteknisiä yhteyk-
siä. 

Kaavassa vesiliikuntakeskus liittyy toiminnallisesti urheilupuiston mui-
hin toimintoihin. Korttelialueiden ja kulkuyhteyksien sijoittelu mahdol-
listaa alueen saavutettavuuden eri liikkumismuodoilla ja tukee alueen 
monipuolista käyttöä. 

Puisto- ja viheralueiden jatkuvuus urheilupuiston ja kirkonmäen välillä 
säilytetään. Viheralueet jäsentävät aluetta ja muodostavat osan jalan-
kulun ja pyöräilyn verkostoa sekä hulevesien hallinnan kokonaisuutta. 

AK-korttelialueella säilyvät kolme olemassa olevaa kerrostaloa ja asuin-
toiminta jatkuu. Kirvuntien jatko Vanhalle Porvoontielle on linjattu pu-
retun kerrostalon kohdalta. Autoliikenteen liittymä- ja pysäköintiratkai-
sut on tutkittu uudelleen. 

Vanhan musiikkiopiston kiinteistö on kaavaratkaisussa osoitettu K-kort-
telialueeksi, eli liike- ja toimistorakennuksille, nykyisen käyttötarkoituk-
sen mukaisesti.   

Liikenne- ja pysäköintijärjestelyt on osoitettu siten, että ne palvelevat 
vesiliikuntakeskuksen ja urheilupuiston käyttöä. Kaavaratkaisu mahdol-
listaa pysäköintialueiden kehittämisen sekä liikenteellisten yhteyksien 
tarkentamisen jatkosuunnittelussa.  
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Kaavaratkaisu täydentää keskustan palvelurakennetta ja mahdollistaa 
uuden julkisen liikunta- ja hyvinvointipalvelun sijoittumisen keskustaa-
jaman sisälle. 

2.6  Liikenne 

Nykytila 

Suunnittelualueen liikenteellinen saavutettavuus on kohtalaisen hyvä. 
Alueelle saavutaan pääasiassa Urheilutien kautta, joka toimii urheilu-
puiston ja jäähallin pääyhteytenä, ja sen kautta on liittymä Nordenskjöl-
dintielle. Kirvuntie yhdistää alueen Mäntsälänjoen varren jalankulku- ja 
pyöräilyreitteihin sekä keskustan asuinalueisiin.  

Alueella on nykyisin laajoja pysäköintialueita, jotka palvelevat urheilu-
puiston, jäähallin ja seurakuntakeskuksen kävijöitä. Kevyen liikenteen 
väylät kulkevat sekä Urheilutien että Kirvuntien varsilla ja muodostavat 
jatkuvan yhteyden keskustan suuntaan. Joukkoliikenteen pysäkit sijait-
sevat Vanhan Porvoontien varrella noin 250 metrin etäisyydellä alu-
eesta. 

Liikenneverkon ja pysäköintialueiden perusrakenne on valmiina, mutta 
liikennejärjestelyt vaativat tarkempaa suunnittelua vesiliikuntakeskuk-
sen toteuttamisen yhteydessä erityisesti liittymien, saattoliikenteen ja 
pysäköintikapasiteetin osalta. 

Nykytilanteessa urheilupuiston alueella on vain yksi ajoneuvoliittymä, 
joka kulkee Urheilutien kautta. Kaikki liikenne jäähallille, monitoimita-
lolle, urheilukentille ja seurakuntakeskukseen ohjautuu tämän saman 
väylän kautta. Urheilutien varrella sijaitsevat pysäköintialueet ovat yh-
teiskäytössä useiden toimintojen kesken, mikä aiheuttaa ajoittain ruuh-
kautumista erityisesti tapahtumien ja iltakäytön aikaan. Nykyinen järjes-
tely ei tarjoa vaihtoehtoista kulkuyhteyttä alueen sisäisen liikenteen tai 
huoltoyhteyksien kannalta, mikä rajoittaa myös alueen kehittämismah-
dollisuuksia. 

Kaavaratkaisu 

Kaavaratkaisussa vesiliikuntakeskuksen liikenne perustuu Urheilutien ja 
Kirvuntien kautta tapahtuviin yhteyksiin, jotka muodostavat alueen 
pääliikenteelliset reitit. Pääajoneuvoliittymä sijoittuu Urheilutielle. Liit-
tymä palvelee sekä henkilöautoliikennettä että huolto- ja saattoliiken-
nettä. Kirvuntien suunnasta osoitetaan jalankulun ja pyöräilyn pääyh-
teys, joka mahdollistaa turvallisen kulun kirkonmäen ja keskustan suun-
nista. Kaavaratkaisussa säilytetään myös yhteys urheilupuiston suun-
taan, mikä varmistaa alueen toiminnot yhteen sitovan liikenteellisen 
kokonaisuuden. 
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Urheilutien liittymää kehitetään siten, että saattoliikenne, bussien jättö-
alueet ja huoltoajo eriytyvät toisistaan. Kaavassa osoitetaan bussien 
kääntö- ja pysähtymisalueet rakennuksen pääsisäänkäynnin läheisyy-
teen. Jalankulun ja pyöräilyn väylät johdetaan selkeästi pysäköintialuei-
den ja sisäänkäyntien kautta, ja reitit sovitetaan osaksi urheilupuiston 
alueen kävelyn ja pyöräilyn verkostoa. 

Huoltoliikenne on järjestetty rakennuksen länsireunalle, jossa sijaitsee 
puolikellaritilaan sijoittuva huoltoramppi ja tekninen tila. Huoltoreitti 
kulkee Urheilutieltä erillisenä kaistana ja on erotettu asiakkaiden kulku-
reiteistä. Ratkaisu mahdollistaa huollon toiminnan kaikissa sääolosuh-
teissa ilman risteäviä liikennevirtoja. 

Kaavaratkaisussa osoitetaan vesiliikuntakeskuksen ja alueen muiden 
toimintojen käyttöön yhteensä noin 135 autopaikkaa. Vesiliikuntakes-
kukselle on varattu YU-1-korttelialueella 74 autopaikkaa, ja lisäksi on 
mahdollistettu 16 autopaikkaa seurakuntakeskuksen käyttöön. AK-kort-
telialueilla on varattu pysäköintitilaa 1 ap / 85 k-m² edellyttämät 44 au-
topaikkaa nykyisen 18 autopaikan sijaan. Pysäköinti sijoittuu pääosin 
rakennuksen etelä- ja itäpuolelle sekä osin kaava-alueen pohjoisosaan 
Kirvuntien suuntaan. Monitoimitalon pysäköintialue sisältyy kaava-alu-
eeseen, ja sen tehostamisella ja laajentamisella on mahdollista toteut-
taa lisäautopaikkoja. Pysäköintialueet rajataan istutettavilla puu- ja 
pensasvyöhykkeillä, jotka jäsentävät aluetta ja pehmentävät näkymiä. 

Esteettömät pysäköintipaikat sijoitetaan sisäänkäyntien välittömään lä-
heisyyteen. Polkupyöräpysäköintiä varten on varattu katettu alue ra-
kennuksen länsikulmaan, ja sen yhteyteen voidaan toteuttaa sähköpyö-
rien latauspisteitä. 

Vesiliikuntakeskuksen pysäköintialueesta muodostetaan läpiajettava 
liikenteellinen yhteys, joka yhdistää Urheilutien, Kirvuntien ja Vanhan 
Porvoontien toisiinsa. Tämä ratkaisu mahdollistaa liikenteen jakautumi-
sen kahteen reittiin ja vähentää Urheilutien yksittäiseen liittymään koh-
distuvaa kuormitusta. Samalla Kirvuntien jatke Vanhalle Porvoontielle 
avaa urheilupuiston alueelle toisen ajoneuvoliittymän, joka parantaa 
liikenteen sujuvuutta, turvallisuutta ja huoltoreittien toimivuutta. Uusi 
yhteys palvelee sekä vesiliikuntakeskusta että urheilupuiston muuta 
käyttöä. 

AK-korttelialueen piha-alueiden liittymät on tutkittu Kirvuntien jatkeen 
suhteen ja pysäköintialueet vastaamaan mitoitukseltaan paremmin ole-
massa olevaa tarvetta. 

K-korttelialueen, eli vanhan musiikkiopiston tonttiliittymä on osoitettu 
tontin luoteiskulmasta AK-korttelialueen kautta. 

Kaavaratkaisu korostaa jalankulun ja pyöräilyn sujuvuutta ja turvalli-
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suutta. Reitit on sovitettu maaston muotoihin ja ympäröivään puus-
toon, ja ne säilyttävät näkymäyhteydet sekä kirkonmäen että urheilu-
puiston suuntaan. Jalankulun ja pyöräilyliikenteen yhteys toimii myös 
tärkeänä osana alueen maisemarakennetta yhdistäen kirkonmäen RKY-
alueen ja urheilupuiston julkisten toimintojen vyöhykkeen toisiinsa. 

Kaavatyön aikana tarkasteltiin vaihtoehtoisia liikenteellisiä ratkaisuja. 
Tarkasteluissa vertailtiin erityisesti ratkaisua, jossa Kirvuntie ei muo-
dostu varsinaiseksi läpiajokaduksi, sekä ratkaisua, jossa Kirvuntien suun-
nasta muodostuu autolla läpiajettava yhteys. Vertailussa arvioitiin 
muun muassa jalankulun ja pyöräilyn turvallisuutta, autoliikenteen ja 
bussiliikenteen toimivuutta, pysäköinnin järjestämistä ja laajennetta-
vuutta, huoltoliikennettä, kunnossapitoa, maisemavaikutuksia sekä vai-
kutuksia ympäröiviin kiinteistöihin. Tämän vertailun pohjalta valittiin 
nykyinen liikenteellinen perusratkaisu, joka on toiminut kaavatyön poh-
jana. 

Samalla on tunnistettu, että pysäköintialueen läpiajettavuus edellyttää 
tarkkaa jatkosuunnittelua. Jatkosuunnittelussa ja toteutuksessa tulee 
varmistaa alhainen ajonopeus, selkeät jalankulun ja pyöräilyn reitit, 
sekä sellainen pysäköintialueen jäsentely, ettei yhteys muodostu hallit-
sevaksi tai turvallisuutta heikentäväksi oikoreitiksi. 

2.7  Esteettömyys 

Kaavaratkaisussa on kiinnitetty erityistä huomiota esteettömään saavu-
tettavuuteen sekä alueen sisäisten kulkureittien loogisuuteen. Vesilii-
kuntakeskuksen pääsisäänkäynti sijoittuu Urheilutien tasolle, jolloin 
saapuminen on esteetöntä niin jalankulun, pyöräilyn kuin autoliiken-
teenkin suunnasta. Pysäköintialueelta sisäänkäynnille johtavat reitit 
ovat lyhyitä, loivapiirteisiä ja sujuvia ilman tasoeroja. Esteettömät auto-
paikat sijoitetaan sisäänkäyntien välittömään läheisyyteen. 

Rakennuksen sisäisen esteettömyyden lisäksi kaavaratkaisu mahdollis-
taa jatkuvan esteettömän yhteyden urheilupuiston ja Kirvuntien suun-
taan. Kevyen liikenteen reitit sovitetaan maastonmuotoihin siten, että 
kaltevuudet pysyvät esteettömyysohjeiden mukaisina. Reitit yhdistyvät 
urheilupuiston ja seurakuntakeskuksen olemassa oleviin jalankulku-
väyliin, mikä parantaa koko alueen esteetöntä saavutettavuutta keskus-
tan suunnasta. 
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2.8  Maisema ja luonnonympäristö 

Nykytila 

Suunnittelualue sijaitsee Mäntsälän keskustan ja kirkonmäen välisellä 
kulttuurimaisemallisella solmukohdalla, jossa maastonmuodot, puustoi-
set reunavyöhykkeet ja avoimet urheilukenttäalueet muodostavat sel-
keän maisemarakenteen. Alue on osa keskustaajaman rakennettua 
puisto- ja liikuntaympäristöä, jonka länsiosaa hallitsevat urheilupuiston 
avoimet kentät ja itäosaa kirkonmäen metsäinen kumpare. 
Alueen maisemaa jäsentävät myös vanhat jalopuut ja rinteeseen sijoit-
tuvat kulkureitit, jotka luovat luonnollisen siirtymän rakennetun urhei-
lualueen ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaan kirkonmäen välille. Mänt-
sälän kirkko ja hautausmaa kuuluvat valtakunnallisesti merkittävään ra-
kennettuun kulttuuriympäristöön (RKY), ja niiden näkymät länteen ur-
heilupuiston suuntaan muodostavat tärkeän osan alueen identiteettiä. 

Suunnittelualueen nykyinen luonne on avoin. Maaston korkeuserot 
ovat maltillisia ja alueella kasvaa vähissä määrin lehtipuustoa. Alueella 
ei sijaitse luonnonsuojelukohteita, merkittäviä luontotyyppejä tai uhan-
alaisten lajien elinympäristöjä. Luonnonympäristö on tyypillinen keskus-
taajaman reunavyöhykkeelle, jossa ihmisen muokkaus on ollut pitkään 
voimakasta. 

Kaavaratkaisu 

Kaavaratkaisun tavoitteena on sovittaa vesiliikuntakeskuksen osaksi 
olemassa olevaa maisemarakennetta ja turvata näkymäsuhteet kirkon-
mäen RKY-alueelta länteen. Rakentamisen tulee muodostaa kaupunki-
kuvallisesti ja arkkitehtonisesti laadukas sekä toiminnallisesti yhtenäi-
nen kokonaisuus ja säilyttää tärkeät näkymälinjat urheilupuiston ja kir-
kon välisellä akselilla. 

Rakennuksen ympäristöä kehitetään osana laajempaa urheilupuiston 
viherverkkoa. Pysäköintialueet tulee rajata viheraluein ja maisemointi-
ratkaisuin siten, että pysäköintialueiden ilmettä pehmennetään, näkö-
suojaa lisätään ja alueen mittakaavaa jäsennetään. Urheilupuiston ja 
kirkonmäen väliin jäävä vihervyöhyke säilytetään ja sitä kehitetään mai-
semallisesti yhtenäisenä yhteytenä, joka toimii sekä näkymäsuojana 
että jalankulun reittinä. 

Rakentaminen kohdistuu jo osittain rakennetulle ja pysäköintikäytössä 
olevalle alueelle, eikä se edellytä laajamittaista puuston poistamista. 
Maisemallisesti tärkeät reunavyöhykkeet, erityisesti Kirvuntien ja Urhei-
lutien varren puustoiset osat, säilytetään mahdollisuuksien mukaan ja 
vahvistetaan uusilla istutuksilla. Näin alueen ilme säilyy vihreänä ja inhi-
millisen mittakaavan mukaisena samalla, kun uusi rakennus tuo alueelle 
nykyaikaista arkkitehtonista kerroksellisuutta. 
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AK- ja K-korttelialueiden sekä muun urheilupuiston osalta maisema ja 
ympäristö ei muutu merkittävästi. 

 

2.9  Virkistys- ja viherverkosto 

Nykytila 
 
Suunnittelualue sijoittuu osaksi Mäntsälän keskustan urheilupuiston ja 
kirkonmäen välistä virkistysverkostoa, jossa yhdistyvät liikunta-, tapah-
tuma- ja ulkoilutoiminnot. Urheilupuisto tarjoaa laajan kenttä-, jäähalli- 
ja katsomoympäristön, ja sen yhteydessä kulkee useita kevyen liiken-
teen reittejä, jotka yhdistävät alueen keskustan suuntaan. 
 
Kirkonmäen ja urheilupuiston välissä sijaitseva puustoinen alue muo-
dostaa luontevan vihersolmukkeen, joka toimii maisemallisena rajana 
sekä samalla kulkuyhteytenä. Alueen viheralueet ovat pääosin raken-
nettuja nurmialueita ja pysäköintien väliin jääviä istutuksia, mutta nii-
den kautta on yhteys laajempiin virkistysyhteyksiin Mäntsälänjoen ja 
keskustan puistoalueille. 
Suunnittelualueella ei ole varsinaisia leikki- tai ulkoilupaikkoja, mutta 
sen kautta kulkee tärkeä jalankulun ja pyöräilyn yhteys urheilupuiston, 
seurakuntakeskuksen ja keskustan välillä. Alueen nykyinen viherympä-
ristö tukee ympäristön maisemallista eheyttä ja toimii osana keskustan 
pohjois-eteläsuuntaista viherakselia. 
 
Kaavaratkaisu 
 
Kaavaratkaisussa viher- ja virkistysyhteyksien jatkuvuus on keskeinen 
suunnitteluperiaate. Vesiliikuntakeskuksen rakennus ja pysäköintialueet 
sovitetaan olemassa olevaan viherrakenteeseen siten, että Kirvuntien ja 
Urheilutien suuntaiset vihervyöhykkeet säilyvät ja täydentyvät uusilla 
istutuksilla. Rakennuksen ja kirkonmäen väliin jäävää aluetta kehitetään 
sekä näkymäsuojana että osana jalankulku- ja pyöräilyliikenteen verkos-
toa. 
 
Urheilupuiston ja kirkonmäen välille muodostuu vesiliikuntakeskuksen 
myötä uusi julkinen ulkotila ja viheryhteys, joka yhdistää alueen poh-
jois-eteläsuuntaiset kulkureitit toisiinsa. Pysäköintialueiden ja raken-
nuksen väliin jäävät istutettavat vyöhykkeet parantavat alueen viihtyi-
syyttä ja tukevat hulevesien hallintaa. 
 
Kaavaratkaisulla ei katkaista olemassa olevia jalankulku- ja pyöräilylii-
kenteen reittejä, vaan ne liitetään osaksi uutta kokonaisuutta. Jalanku-
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lun ja pyöräilyn reitti Urheilutieltä Kirvuntien suuntaan säilyy ja vahvis-
tuu osana virkistysverkostoa. Viheralueet toimivat myös ekologisina 
käytävinä keskustan ja urheilupuiston välisellä vyöhykkeellä. 
 
Kaavalla luodaan edellytykset toiminnallisesti ja maisemallisesti yhte-
näiselle virkistys- ja viherverkostolle, joka tukee alueen käyttöä ympäri 
vuoden ja parantaa sekä visuaalista että toiminnallista yhteyttä urheilu-
puiston ja kirkonmäen välillä. 
 
 

2.10  Ekologinen kestävyys 

Kaavaratkaisun tavoitteena on edistää ekologista kestävyyttä kaikilla 
suunnittelun tasoilla – alueellisessa sijoittumisessa, rakennuksen ener-
giaratkaisuissa, hulevesien hallinnassa ja viherrakenteen säilyttämi-
sessä. Vesiliikuntakeskus sijoittuu jo valmiiksi rakennetulle alueelle, 
mikä hyödyntää olemassa olevaa kunnallistekniikkaa ja infrastruktuuria 
ilman, että uusia viheralueita tarvitsee ottaa rakentamiseen. Tämä tu-
kee eheän yhdyskuntarakenteen ja resurssiviisaan maankäytön tavoit-
teita. 

Suunnittelun edetessä tarkennetaan vesiliikuntakeskuksen toiminnasta 
aiheutuvien vesien käsittelyyn liittyviä ratkaisuja, mukaan lukien allas-
vesien tyhjennys, mahdollinen esikäsittely sekä johtaminen viemäri-
verkkoon, Mäntsälänjokeen tai muuhun vastaanottavaan järjestelmään.  

Kaavassa on pyritty turvaamaan alueen viherverkoston jatkuvuuden säi-
lyttämällä puustoiset reunavyöhykkeet ja osoittamalla istutettavia alu-
eita, jotka tukevat ekologisia yhteyksiä urheilupuiston ja Mäntsälänjoen 
vihervyöhykkeiden välillä. Näin kaava vahvistaa alueen ekologista lä-
päisevyyttä ja sopeutuu osaksi keskustan viher- ja hulevesiverkostoa. 

Kaavassa on osoitettu YU-1-korttelialueelle ohjeellisia hulevesien viivy-
tykseen, suodatukseen ja johtamiseen varattuja alueita, joihin voidaan 
sijoittaa maanpäällisiä hulevesien hallintarakenteita, kuten viherpainan-
teita, suodatusrakenteita, viivytyspainanteita ja johtamisrakenteita. 
Ratkaisuilla pyritään ehkäisemään tulvahuippuja, parantamaan veden 
laatua ja sovittamaan hulevesien hallinta osaksi piha-, pysäköinti- ja vi-
heralueiden maisemointia. 

Suunnittelualueen maaperä on pääosin savista ja huonosti vettä läpäi-
sevää, minkä vuoksi hulevesien hallinnan lähtökohtana ei ole laajamit-
tainen imeyttäminen, vaan hulevesien viivyttäminen, laadullinen käsit-
tely ja hallittu johtaminen. Vettä läpäiseviä pintamateriaaleja tulee 
käyttää niillä alueilla, joilla ne ovat teknisesti, toiminnallisesti ja kunnos-
sapidollisesti tarkoituksenmukaisia. 
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2.11  Yhdyskuntatekninen huolto 

Nykytila 
 
Suunnittelualue sijaitsee Mäntsälän keskustaajaman rakennettujen ver-
kostojen piirissä. Alueella on valmiina kunnallistekniset verkostot – vesi-
johto-, viemäri-, kaukolämpö-, sähkö- ja tietoliikenneyhteydet – jotka 
palvelevat urheilupuiston, seurakuntakeskuksen ja lähialueen asuin-
kortteleiden tarpeita. 
 
Vesiliikuntakeskuksen korttelialueella sijaitsee Nivos Verkot Oy:n puis-
tomuuntamo, joka palvelee lähialueen rakennuksia. Hulevedet johde-
taan nykyisin maastopainanteita pitkin Urheilutien suuntaan ja edelleen 
kunnalliseen hulevesiviemäriin. 
 
Kaavaratkaisu 
 
Kaavaratkaisu tukeutuu olemassa olevaan kunnallistekniseen verkos-
toon, jota täydennetään vesiliikuntakeskuksen rakentamisen yhtey-
dessä. 

 
Kaavaratkaisussa on varauduttu Nivos Verkot Oy:n nykyisen puisto-
muuntamon siirtämiseen osoittamalla muuntamolle uusi sijainti vesilii-
kuntakeskuksen rakennuksen läheisyydestä ohjeelliselle yhdyskuntatek-
nistä huoltoa palvelevalle rakennusalalle. Jätevesipumppaamolle on 
osoitettu erillinen ohjeellinen yhdyskuntateknistä huoltoa palveleva ra-
kennusala. Puistomuuntamon, jätevesipumppaamon ja niihin liittyvien 
johtolinjojen tarkempi sijainti ja toteutustapa ratkaistaan teknisessä jat-
kosuunnittelussa. 

 
 

2.12  Pinnanmuodot, maaperä ja rakennettavuus 

Pinnanmuodot 
 
Vesiliikuntakeskuksen rakennuspaikka sijaitsee Mäntsälän keskustan 
tasaisella alueella urheilupuiston ja seurakuntakeskuksen välissä. Alue 
viettää loivasti etelästä pohjoiseen urheilukentän suuntaan. Rakennus-
paikka on pääosin tasainen, mutta pohjoisosassa esiintyy vähäisiä kum-
puilevia maastonmuotoja. 
 
Tontin korkeusasemat mahdollistavat rakennuksen sijoittamisen ilman 
merkittäviä maanleikkaus- tai täyttötöitä. Rakennuksen 1. kerroksen 
lattiatasoksi on esitetty noin +70,0 ja kellaritasoksi +66,0, mikä on yh-
teensopivaa alueen pohjasuhteiden kanssa. 
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Maaperä 
 
Pohjatutkimusten perusteella alueen maaperä koostuu pääosin saviker-
roksista, joiden alla esiintyy siltti- ja hiekkakerroksia sekä tiivistä moree-
nia. Alueen luonnolliset maalajit ovat routivia ja huonosti vettä läpäise-
viä. Kairaukset ovat päättyneet tiiviiseen kitkamaahan tai kallioon. 
 
Pohjaveden pinta on havaittu vaihtelevan maanpinnan alapuolella. Ra-
kennuspaikka ei sijaitse vedenhankinnan kannalta tärkeällä pohjavesi-
alueella. 
 
Rakennettavuus 
 
Savinen maaperä edellyttää huolellista perustamissuunnittelua. Raken-
taminen on kuitenkin teknisesti hyvin toteutettavissa asianmukaisilla 
perustamisratkaisuilla. Rakennus on tarkoituksenmukaista perustaa 
paalujen varaan, ja kellaritilojen toteuttamisessa on kiinnitettävä eri-
tyistä huomiota vesitiiviyteen ja pohjaveden hallintaan. 
 
Maaperän routivuus edellyttää riittäviä routasuojausratkaisuja katu- ja 
piha-alueilla. Hulevesien hallinta ja pintakuivatusratkaisut vähentävät 
osaltaan painuma- ja routariskejä. 

 
 

2.13  Ympäristön häiriötekijät 

Suunnittelualue sijaitsee Mäntsälän keskustassa, pääosin julkisten pal-
veluiden ja urheilutoimintojen ympäristössä, jossa merkittäviä ympäris-
tön häiriötekijöitä ei esiinny. 

Alueen pääasialliset häiriölähteet liittyvät lähinnä liikenteeseen. Urhei-
lutien liikennemäärät ovat paikallisia ja painottuvat ilta-aikoihin, jolloin 
urheilupuiston käyttö on vilkkainta. Vesiliikuntakeskuksen rakentamisen 
yhteydessä arvioidaan väliaikaisesti lisääntyvän työmaa-aikaista melua 
ja pölyä, mutta nämä vaikutukset ovat lyhytaikaisia ja paikallisia. 

Pysäköintialueet ja istutettavat vyöhykkeet lieventävät liikenteen ai-
heuttamia häiriöitä ympäristöön.  

Alueella ei ole tiedossa pohjavesiriskejä, pilaantuneita maita eikä teolli-
sia päästölähteitä. Urheilutoiminnan ja kirkonmäen välinen vyöhyke on 
luonteeltaan julkista, ja sen käyttö on yhteensopivaa vesiliikuntakeskuk-
sen toimintojen kanssa.  
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3.  Vaikutukset ja tehtyjen selvitysten yhteenveto 

3.1  Yleistä 
 

Asemakaavamuutoksen laadinnan yhteydessä selvitetään ja arvioidaan 
kaavan keskeiset vaikutukset alueidenkäyttölain mukaisesti. Alueiden-
käyttölain (AKL 9 §) mukaan: ”Kaavan tulee perustua kaavan merkittävät 
vaikutukset arvioivaan suunnitteluun ja sen edellyttämiin tutkimuksiin ja 
selvityksiin. Kaavan vaikutuksia selvitettäessä otetaan huomioon kaavan 
tehtävä ja tarkoitus. Kaavaa laadittaessa on tarpeellisessa määrin selvi-
tettävä suunnitelman ja tarkasteltavien vaihtoehtojen toteuttamisen 
ympäristövaikutukset, mukaan lukien yhdyskuntataloudelliset, sosiaali-
set, kulttuuriset ja muut vaikutukset. Selvitykset on tehtävä koko siltä 
alueelta, jolla kaavalla voidaan arvioida olevan olennaisia vaikutuksia.” 
Lisäksi arvioidaan kaavan suhde valtakunnallisiin alueidenkäyttötavoit-
teisiin ja yleiskaavan ohjausvaikutukset.  

Vaikutuksia arvioidaan suhteessa asetettaviin tavoitteisiin ja nykytilan-
teeseen. Vaikutusten arvioinnin tehtävänä on tukea kaavan valmistelua 
ja hyväksyttävien kaavaratkaisujen valintaa sekä auttaa arvioimaan, mi-
ten kaavan tavoitteet ja sisältövaatimukset toteutuvat. Arviointi tukee 
myös kaavan toteuttamista, seurantaa ja jatkosuunnittelua sekä haitto-
jen vähentämistä. Vaikutukset arvioidaan koko siltä alueelta, jolla kaa-
valla voidaan arvioida olevan olennaisia vaikutuksia. Vaikutusten arvi-
ointi tehdään osana kaavoitusprosessia. Vaikutusten arviointi täydentyy 
kaavatyön edetessä. 
 
 

3.2  Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 

Vesiliikuntakeskuksen asemakaava tukee Mäntsälän keskustan yhdys-
kuntataloudellista kehitystä sijoittamalla uuden julkisen palvelun ole-
massa olevan infrastruktuurin ja palveluverkoston yhteyteen. Rakenta-
minen tiivistää keskustarakennetta ja parantaa olemassa olevien ver-
kostojen käyttöastetta, mikä on yhdyskuntataloudellisesti tehokasta. 

Hanke vahvistaa kunnan palveluinvestointien hyötyä ja aluetaloudellista 
vaikuttavuutta. Vesiliikuntakeskus täydentää urheilupuiston julkisten 
toimintojen vyöhykettä, mikä lisää alueen käyttöä ja elävöittää keskus-
tan aluetta myös iltaisin ja viikonloppuisin. Keskitetty sijainti vähentää 
liikkumistarvetta ja yksittäisten palvelukäyntien aiheuttamaa liikennettä 
verrattuna hajautettuun toteutustapaan. 

Rakennuksen toteuttaminen urheilupuiston yhteyteen mahdollistaa yh-
teisiä pysäköinti- ja huoltojärjestelyjä, mikä pienentää maankäytön ja 
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kunnallistekniikan kustannuksia. Kaavaratkaisun mukainen läpiajettava 
pysäköintialue ja Kirvuntien jatke Vanhalle Porvoontielle parantavat 
myös urheilupuiston liikenteellistä toimivuutta. 

Käyttövaiheessa vesiliikuntakeskus tuottaa välillisiä taloudellisia hyötyjä 
paikalliselle palvelu- ja yritystoiminnalle, erityisesti liikunta-, hyvin-
vointi- ja ravintolapalveluiden parissa. Hanke vahvistaa Mäntsälän veto-
voimaa asuin- ja työpaikkakuntana ja tukee kunnan strategisia tavoit-
teita väestön hyvinvoinnin, liikunnan ja yhteisöllisyyden edistämisessä. 

Kaavan toteuttaminen ei aiheuta merkittäviä lisäkustannuksia kunnallis-
tekniikan ylläpitoon, ja sen pitkän aikavälin taloudelliset vaikutukset 
ovat kunnalle myönteisiä. 

 

3.3  Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympäristöön 

Kaavaratkaisulla on yhdyskuntarakennetta eheyttävä vaikutus, sillä se 
täydentää Mäntsälän keskustan julkisten palveluiden ja liikuntatoimin-
tojen vyöhykettä urheilupuiston ja kirkonmäen välissä. Uusi vesiliikun-
takeskus sijoittuu olemassa olevan infrastruktuurin yhteyteen ja hyö-
dyntää valmiita katu- ja kunnallisteknisiä verkostoja. Ratkaisu tukee kes-
kustarakenteen tiivistämistä ja edistää kunnan maankäytön strategista 
tavoitetta keskittää palveluja saavutettaville paikoille joukkoliikenteen, 
kevyen liikenteen ja olemassa olevien liikenneväylien varteen. 
 
Kaavan toteutuessa Mäntsälän keskustan etelälaidalle muodostuu yhte-
näisempi liikunta-, opetus- ja seurakuntapalvelujen alue, johon kuuluvat 
monitoimitalo, jäähalli, urheilukentät, koulukeskus, seurakuntakeskus ja 
uusi vesiliikuntakeskus. Toimintojen läheisyys vahvistaa alueen identi-
teettiä ja luo edellytyksiä tilojen, pysäköinnin, huollon ja palvelujen yh-
teiskäytölle. Alueen liikenne- ja pysäköintijärjestelyt tukevat toiminto-
jen yhteensovittamista sekä tapahtumien ja muiden samanaikaisten 
käyttötilanteiden sujuvaa toteuttamista. 
 
Rakennetun ympäristön osalta vesiliikuntakeskus tuo alueelle uuden 
julkisen rakennuksen, joka täydentää urheilupuiston nykyistä rakennus-
kantaa. Rakennuksen massoittelu, korkeus ja materiaaliratkaisut sovite-
taan ympäröivään mittakaavaan, jolloin se toimii kaupunkikuvallisena 
maamerkkinä mutta ei hallitse ympäristöään. Rakennuksen sijoittelu 
säilyttää tärkeät näkymäsuhteet kirkonmäelle ja urheilupuistoon ja jä-
sentää julkisten rakennusten välistä ulkotilaa. 
 
K-korttelialueella sijaitseva entinen Mäntsälän säästöpankkirakennus, 
sittemmin musiikkiopistokäytössä ollut rakennus, on rakennushistorial-
lisesti ja taajamakuvallisesti arvokas. Asemakaavamuutoksessa raken-
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nus osoitetaan suojeltavaksi sr-2-merkinnällä, jonka määräystä on täs-
mennetty kaavamuutoksen yhteydessä. Suojelumääräyksen tavoitteena 
on turvata rakennuksen rakennushistorialliset ja taajamakuvalliset arvot 
sekä arkkitehtoniset ominaispiirteet, samalla mahdollistaen rakennuk-
sen käyttöön ja käyttötarkoituksen muutokseen liittyvät tarkoituksen-
mukaiset korjaus- ja muutostyöt.  

 
Kaavan vaikutukset rakennettuun ympäristöön ovat kokonaisuutena 
myönteisiä: alueen käyttö tehostuu, ympäristö jäsentyy ja nykyinen 
osin hajanaisesti käytetty pysäköinti- ja kenttäalue muuttuu selkeäm-
mäksi ja maisemaan sovitetuksi kokonaisuudeksi. Kaava tukee olemassa 
olevan rakenteen elinvoimaisuutta ja antaa mahdollisuuden hallitulle 
täydennysrakentamiselle ilman uusia laajentumispaineita taajaman 
reuna-alueille. 

 
 

3.4  Vaikutukset luontoon ja maisemaan 

Kaavaratkaisu kohdistuu jo rakennetulle ja osittain pysäköintikäytössä 
olevalle alueelle, joten vaikutukset luonnonympäristöön jäävät vähäi-
siksi. Alueella ei sijaitse luonnonsuojelualueita, arvokkaita luontotyyp-
pejä eikä uhanalaisten lajien havaintoja.  

Maisemavaikutusten kannalta vesiliikuntakeskus sijoittuu herkkään 
maisemalliseen solmukohtaan, jossa kohtaavat kirkonmäen kulttuuri-
historiallisesti arvokas ympäristö ja urheilupuiston avoimet kenttäalu-
eet. Rakennus muuttaa maisemaa erityisesti Urheilutien ja Kirvuntien 
suuntaisissa näkymissä, mutta samalla se jäsentää tällä hetkellä haja-
naista ja pysäköintialueiden hallitsemaa näkymää. Rakennuksen mas-
soittelu, kattomuoto ja materiaalivalinnat sovitetaan kirkonmäen mai-
semaan siten, että uusi rakennus muodostaa hallitun, mutta ympäris-
töönsä sopeutuvan maamerkin. 

Rakennuksen ja kirkonmäen väliin jäävä pääosin avoin vihervyöhyke säi-
lytetään, ja sen istutuksia täydennetään näkymäsuojan ja maisemallisen 
jatkuvuuden parantamiseksi. Tämä viheryhteys säilyttää osaltaan kir-
konmäen länsireunan maisematilan avoimuuden ja muodostaa visuaali-
sen puskurivyöhykkeen uuden rakennuksen ja kulttuuriympäristön vä-
lille. 

Rakentaminen aiheuttaa väliaikaisia maisemavaikutuksia työmaan ai-
kana, kuten avointa maanrakennusta, koneita ja väliaikaisia varastointi-
alueita. Nämä vaikutukset ovat kuitenkin tilapäisiä ja poistuvat rakenta-
misen valmistuttua. Toteutunut kaavaratkaisu parantaa pitkällä aikavä-
lillä alueen visuaalista eheyttä ja maisemarakenteen luettavuutta, kun 
nykyinen pysäköinti- ja viheralue muuntuu maisemallisesti jäsennellyksi 
ja istutetuksi, mutta kuitenkin avoimeksi, ympäristöksi. 
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Kaavan vaikutukset luontoon ja maisemaan ovat kokonaisuutena lie-
västi myönteiset: se täydentää olemassa olevaa ympäristöä hallitusti, 
säilyttää viherrakenteen jatkuvuuden ja sopeuttaa uuden rakentamisen 
arvokkaaseen kulttuurimaisemaan kirkonmäen ja urheilupuiston vä-
lissä. 

 

3.5  Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 

 
Nykytilanteessa urheilupuiston alueella on vain yksi ajoneuvoliittymä 
Urheilutien kautta, mikä aiheuttaa ajoittain ruuhkautumista erityisesti 
tapahtumien ja iltakäytön aikaan. Kaavan myötä vesiliikuntakeskuksen 
pysäköintialueesta muodostuu läpiajettava yhteys Urheilutien ja Kirvun-
tien välillä, mikä parantaa alueen sisäistä liikennejärjestelmää ja jakaa 
liikennevirtoja kahteen suuntaan. 
 
Kaava tukee lisäksi Kirvuntien jatkamista Vanhalle Porvoontielle, jolloin 
urheilupuistoon ja sen palveluihin saadaan toinen ajoneuvoliittymä. 
Tämä parantaa liikenteen sujuvuutta, turvallisuutta ja huoltoyhteyksien 
toimivuutta. Kevyen liikenteen yhteydet integroidaan uusiin liikennejär-
jestelyihin, ja yhteydet keskustan sekä Mäntsälänjoen virkistysreittien 
suuntaan paranevat. 
 
Liikenteen lisääntyminen vesiliikuntakeskuksen myötä on luonteeltaan 
maltillista ja ajoittuu pääosin ilta- ja viikonloppukäyttöön. Liikennemää-
rien kasvu ei edellytä merkittäviä muutoksia katuverkon kapasiteettiin. 
Kaava parantaa alueen liikenneturvallisuutta selkeyttämällä liittymiä ja 
eriyttämällä jalankulun, saattoliikenteen ja huoltoajon reitit toisistaan. 
 
Teknisen huollon osalta kaava tukeutuu olemassa olevaan verkostoon, 
mikä on kunnallisteknisesti tehokasta ja taloudellista. Sähkö-, vesi-, vie-
märi- ja tietoliikenneyhteydet johdetaan Urheilutien ja Kirvuntien katu-
alueilta, ja niiden kapasiteetti on riittävä myös vesiliikuntakeskuksen 
tarpeisiin. Tontilla sijaitseva Nivos Verkot Oy:n puistomuuntamo siirre-
tään toiseen paikkaan ennen rakentamista, mikä selkeyttää johtolinjo-
jen järjestelyä. 
 
Vesiliikuntakeskuksen jätevesien johtaminen edellyttää pumppaamon 
rakentamista, mikä on huomioitu teknisessä suunnittelussa. Pumppaa-
mon ja hulevesien viivytysrakenteiden toteutus parantaa verkoston hal-
littavuutta ja vähentää tulvariskejä. Kaava ei siten aiheuta merkittäviä 
lisärasituksia kunnallistekniikalle, vaan selkeyttää verkostojen käyttöä ja 
huollettavuutta. 
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Kokonaisuutena kaava parantaa alueen liikenteen ja teknisen huollon 
järjestämistä, vähentää yksittäisten liittymien kuormitusta ja tukee pit-
kän aikavälin kehittämistä kestävän, turvallisen ja tehokkaan yhdyskun-
tarakenteen suuntaan. 

   
 

3.6  Vaikutukset taajamakuvaan 

Kaavaratkaisulla on merkittävä, mutta hallittu vaikutus Mäntsälän kes-
kustan taajamakuvaan. Uusi vesiliikuntakeskus sijoittuu näkyvälle pai-
kalle Urheilutien ja Kirvuntien kulmaukseen, muodostaen uuden sisään-
tulovyöhykkeen urheilupuiston ja kirkonmäen välille. Rakennus täyden-
tää julkisten rakennusten ketjua ja jäsentää tällä hetkellä avointa ja osin 
jäsentymätöntä ympäristöä. 
 
Rakennus toimii taajamakuvallisena maamerkkinä, mutta sen mitta-
kaava, korkeus ja materiaalit sovitetaan ympäröivään rakennuskantaan 
ja kirkonmäen kulttuuriympäristöön. Rakennuksen ja seurakuntakes-
kuksen väliin jäävä puustoinen vyöhyke säilyy näkymäsuojana, ja tärkeä 
näkymäakseli Mäntsälän kirkolle säilytetään. 
 
Kaavan toteutuessa urheilupuiston sisääntuloalue saa selkeämmän ja 
laadukkaamman ilmeen, ja alueen julkinen luonne vahvistuu. Vesiliikun-
takeskus ulkoalueineen tuo keskustaan uuden, modernin kerrostuman 
mutta säilyttää ympäröivän kulttuuriympäristön mittakaavan ja arvon. 

 
 

3.7  Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen 

Vesiliikuntakeskus sijoittuu olemassa olevaan yhdyskuntarakenteeseen 
ja hyödyntää valmiita katu- ja kunnallisteknisiä verkostoja, mikä vähen-
tää uuden infrastruktuurin tarvetta ja siihen liittyviä hiilipäästöjä. Keski-
tetty sijainti mahdollistaa kevyen liikenteen ja joukkoliikenteen käytön 
sekä lyhyet asiointi- ja työmatkat, mikä tukee vähäpäästöistä liikku-
mista. 

 
Kaava ei sisällä ratkaisuja, joilla olisi merkittäviä negatiivisia vaikutuksia 
ilmastonmuutokseen tai sopeutumiseen, vaan se voidaan toteuttaa 
kunnallisen kestävän kehityksen periaatteiden mukaisesti. 

 

4.  Toteutus 

4.1  Rakentamisaikataulu 

Asemakaavan muutoksen ratkaisun toteuttaminen on mahdollista kaa-
van tultua voimaan. 
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5.  Suunnittelun lähtökohdat 

Alueidenkäyttölaki 54 § määrittelee asemakaavan sisältövaatimukset 
seuraavasti: 
 
Asemakaavaa laadittaessa on maakuntakaava ja oikeusvaikutteinen 
yleiskaava otettava huomioon.  
 
Asemakaava on laadittava siten, että luodaan edellytykset terveelliselle, 
turvalliselle ja viihtyisälle elinympäristölle, palvelujen alueelliselle saata-
vuudelle ja liikenteen järjestämiselle. Rakennettua ympäristöä ja luon-
nonympäristöä tulee vaalia eikä niihin liittyviä erityisiä arvoja saa hävit-
tää. Kaavoitettavalla alueella tai sen lähiympäristössä on oltava riittä-
västi puistoja tai muita lähivirkistykseen soveltuvia alueita. 
 
Asemakaavalla ei saa aiheuttaa kenenkään elinympäristön laadun sel-
laista merkityksellistä heikkenemistä, joka ei ole perusteltua asemakaa-
van tarkoitus huomioon ottaen. Asemakaavalla ei myöskään saa asettaa 
maanomistajalle tai muulle oikeuden haltijalle sellaista kohtuutonta ra-
joitusta tai aiheuttaa sellaista kohtuutonta haittaa, joka kaavalle asetet-
tavia tavoitteita tai vaatimuksia syrjäyttämättä voidaan välttää. 
 
Jos asemakaava laaditaan alueelle, jolla ei ole oikeusvaikutteista yleis-
kaavaa, on asemakaavaa laadittaessa soveltuvin osin otettava huomi-
oon myös mitä yleiskaavan sisältövaatimuksista säädetään. 

Edellä mainitut koskevat myös asemakaavan muutosta. 
 

5.1  Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvosto on 14.12.2017 päättänyt valtakunnallisista alueiden-
käyttötavoitteista. Päätös tuli voimaan 1.4.2018. Valtakunnalliset aluei-
denkäyttötavoitteet (VAT) ovat osa alueidenkäyttölain mukaista aluei-
denkäytön suunnittelujärjestelmää.  

Alueidenkäyttötavoitteiden avulla taitetaan yhdyskuntien ja liikenteen 
päästöjä, turvataan luonnon monimuotoisuutta ja kulttuuriympäristön 
arvoja sekä parannetaan elinkeinojen uudistumismahdollisuuksia. Niillä 
myös sopeudutaan ilmastonmuutoksen seurauksiin ja ääri-ilmiöihin.  

Alueidenkäyttölain (AKL 24 §) mukaan tavoitteet on otettava huomioon 
ja niiden toteuttamista on edistettävä maakunnan suunnittelussa, kun-
tien kaavoituksessa ja valtion viranomaisten toiminnassa. Kaavaratkaisu 
ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden kanssa. 
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5.2  Maakuntakaava 

Maakuntakaava on kartalla esitetty pitkän aikavälin suunnitelma maa-
kunnan yhdyskuntarakenteesta ja alueidenkäytöstä. Siinä sovitetaan 
yhteen valtakunnalliset ja maakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet. 
Yleispiirteisenä kaavana se on ohje kuntien kaavoitukselle ja muulle alu-
eidenkäytön suunnittelulle. Uusimaa-kaava 2050 on saanut lainvoiman 
korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä 13.3.2023. Uudenmaan 
maakuntakaavassa alue on osoitettu taajamatoimintojen kehittämis-
vyöhykkeeksi.  

 

  
Ote voimassa olevien maakuntakaavojen epävirallisesta yhdistelmästä. 

 

5.3  Mäntsälän alueiden käytön tavoitteet MAT 

Mäntsälän kunnanvaltuusto on 20.6.2011 hyväksynyt Mäntsälän aluei-
denkäytön tavoitteet osaksi kunnan strategiaa. MAT ohjaa maapolitiik-
kaa, kaavoitusta ja rakentamista. MAT:n suositukset ulottuvat vuoteen 
2035.  

Mäntsälän alueidenkäytön tavoitteissa painotetaan uusien asukkaiden 
sijoittamista nykyisen yhdyskuntarakenteen (Kirkonkylän ja kylien) si-
sälle. Perusteluksi on nostettu yhdyskuntien vireyden ja hallitun kehittä-
misen turvaaminen ja se, että elinvoimaltaan vahvistuvat yhdyskunnat 
tarjoavat puitteet monipuolisille elämäntapavalinnoille ja eri ikäryh-
mille. Yhdeksi keinoksi tähän tavoitteeseen pääsemiseksi on nostettu 
nykyisten asemakaava-alueiden täydennysrakentaminen. 
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Ote Mäntsälän alueidenkäytön tavoitteiden kartasta. 

 

5.4  Yleiskaavat 

Alueella on voimassa Kirkonkylän osayleiskaava (hyväksyminen 
14.6.2004, voimaantulo 28.11.2005). Alue on merkitty paikallisesti ar-
vokkaaksi kulttuuriympäristöksi osayleiskaavassa. Alueen suunnitte-
lussa ja toteutuksessa on kiinnitettävä huomiota alueen taajamakuval-
listen arvojen ja vanhan rakennuskannan säilymiseen. Alueen rakennus-
kannan suojelukysymykset ratkaistaan asemakaavassa. Aluetta koske-
vista suunnitelmista tulee pyytää museoviranomaisen lausunto. 

 



   29 (36) 
 

 
 

 

 
Ote Kirkonkylän osayleiskaavasta.  

Mäntsälässä käynnistettiin kunnanhallituksen päätöksellä (5.3.2018 § 
56) yleiskaavan laatiminen koko kuntaan. Luonnos (2021) oli nähtävillä 
7.7.–15.12.2021 välisen ajan.  

Kunnanhallitus päätti (21.11.2022 § 236), että Mäntsälän yleiskaavaa 
2050 jatketaan strategisena. Mäntsälän strategisen yleiskaavan 2050 
ehdotus on nähtävillä 4.2.-13.3.2026 välisen ajan. 

 

 

Ote Mäntsälän strateginen yleiskaava 2050 ehdotuksesta (2026); nähtävillä 
4.2. - 13.3.2026 
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5.5  Muutettavat asemakaavat 

 
”Kirkonmäen rakennuskaavan muutos” (kunnanvaltuusto 15.6.1998)  

 

 
 

”Kortteli 322 ja osa korttelia 317 sekä rakennuskaavatie-, liikenne-, virkistys- ja 
vesialueet rakennuskaavan muutos” (kunnanvaltuusto 14.9.1992). 
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5.6  Rakennusjärjestys 

Mäntsälän kunnanvaltuusto on hyväksynyt rakennusjärjestyksen 
4.2.2019 ja se on tullut voimaan 12.3.2019. Rakennusjärjestyksen uusi-
minen on ollut vireillä. Luonnos oli nähtävillä 26.6.-11.8.2024 ja ehdotus 
nähtävillä 6.11.-11.12.2024 ja uudelleen 19.3.-25.4.2025. Kunnanval-
tuusto on päätöksellään 16.6.2025 / § 63 hyväksynyt rakennusjärjestyk-
sen 1.8.2025 voimaantulevaksi. Uusi rakennusjärjestys on tullut voi-
maan 1.8.2025.  
 

5.7  Rakennuskiellot 

Suunnittelualue ei ole rakennuskiellossa kaavatyön takia. 
 

5.8  Pohjakartta 

Mäntsälän kunta on laatinut pohjakartan. 
 

5.9  Maanomistus 

Suunnittelualue on osin Mäntsälän kunnan ja osin Mäntsälän seurakun-
nan omistuksessa. 
 

5.10  Muut lähtökohdat 

Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristöominai-
suuksista on kuvattu kaavaselostuksen luvussa 2 ja 3 kunkin aiheen koh-
dalla. 
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5.11  Asemakaavamääräykset 

Asemakaavan muutoksessa on huomioitu ympäristöministeriön asetus maakunta-, 
yleis- ja asemakaavojen kaavamääräysten ja kaavakohteiden esitystavasta 
(311/2024). Asetusta sovelletaan siltä osin kuin se on tarkoituksenmukaista tässä ase-
makaavan muutoksessa. Kaavakartan merkinnät ja määräykset on laadittu siten, että 
ne ovat yhteensopivia voimassa olevan alueidenkäyttölain mukaisen kaavajärjestel-
män kanssa ja tukevat kaavan myöhempää tietomallipohjaista käsittelyä. 
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6.  Suunnittelu- ja käsittelyvaiheet 

6.1  Vireilletulo 

Asemakaavan muutos on tullut vireille kunnan aloitteesta. 
 

6.2  Viranomaisyhteistyö 

Kaavatyössä on tehty viranomaisyhteistyötä osallistumis- ja arviointi-
suunnitelman mukaisesti. Kaavan valmisteluaineistosta pyydettiin lau-
sunnot keskeisiltä viranomaisilta ja muilta asiantuntijatahoilta. Lausun-
tojen perusteella kaava-aineistoa on täydennetty muun muassa liiken-
nejärjestelyjen, hulevesien hallinnan, yhdyskuntateknisen huollon, ra-
kennettuun kulttuuriympäristöön sovittamisen sekä kaavamääräysten 
osalta. Lausunnot ja niihin laaditut vastineet esitetään vuorovaikutusra-
portissa. 
 

6.3  Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä valmisteluaineiston nähtä-

villäolo 

Alueidenkäyttölaki edellyttää, että kaavoitusmenettely tulee järjestää ja 
suunnittelun lähtökohdista, tavoitteista ja mahdollisista vaihtoehdoista 
kaavaa valmisteltaessa tiedottaa niin, että alueen maanomistajilla ja 
niillä, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa 
huomattavasti vaikuttaa, sekä viranomaisilla ja yhteisöillä, joiden toi-
mialaa suunnittelussa käsitellään (osallinen), on mahdollisuus osallistua 
kaavan valmisteluun, arvioida kaavoituksen vaikutuksia ja lausua kirjalli-
sesti tai suullisesti mielipiteensä asiasta (AKL 62 §). Osallisilla on koko 
kaavatyön ajan mahdollisuus antaa kaavatyöhön liittyvää palautetta 
sähköpostitse, kirjeitse tai puhelimitse kaavoituksesta vastaavalle kun-
nan edustajalle.  

Asemakaavamuutoksen osallisia ovat:  

− alueen ja lähialueiden maanomistajat, asukkaat ja yritykset 
− kunnan hallintokunnat, muut yhteistyötahot ja viranomaiset 
    - Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) 
     - Uudenmaan liitto  
    - Helsingin kaupunginmuseo / Keski-Uudenmaan alueellinen vastuu   
        museo   

          - Keski-Uudenmaan ympäristökeskus  
    - Nivos Oy (Nivos Vesi ja Lämpö Oy, Nivos Verkot Oy; Nivos Energia  
       Oy)    

          - Tekninen ja elinvoimalautakunta, Mäntsälän kunta 
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6.4  Asemakaavan muutosluonnoksen julkinen nähtävilläolo 

Asemakaavan muutoksen luonnosaineisto oli julkisesti nähtävillä 14.2.–
13.3.2026. Nähtävilläoloaikana osallisilla oli mahdollisuus esittää kaava-
luonnoksesta mielipiteitä. Luonnosaineistosta pyydettiin lausunnot kes-
keisiltä viranomaisilta ja muilta toimijoilta.   

6.5 Asemakaavan muutoksen ehdotuksen julkinen nähtävilläolo 

Täydentyy myöhemmin. 

 

6.6  Toimenpiteet julkisen nähtävilläolon jälkeen 

Täydentyy myöhemmin. 
 

6.6  Asemakaavan muutoksen hyväksyminen 

Täydentyy myöhemmin. 
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS) esitetään miksi asema-
kaava laaditaan, miten kaavoitus etenee ja missä vaiheessa siihen voi 
vaikuttaa.  

 

Vesiliikuntakeskus 

asemakaavan muutos 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

21.1.2026  
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

Vesiliikuntakeskus asemakaavan muutos 

Mäntsälän kunta Diaarinumero 170/2025 
Tekninen ja elinvoimapalvelut  
Kuntakehityspalvelut / Kaavoitus Hankenumero: 289 

  Päivätty 21.1.2026 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS) esitetään, miksi asema-
kaavamuutos laaditaan, miten kaavoitus etenee ja missä vaiheessa sii-
hen voi vaikuttaa. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa täydennetään 
tarvittaessa kaavaprosessin edetessä, jolloin OAS:n päivitetty versio löy-
tyy Mäntsälän verkkosivuilta Kaavoitus ja maankäyttö - Mäntsälän 
kunta 

 
Kuva 1. Suunnittelualueen kaavarajaus 

 

 Kuva 2. Karttakuva suunnittelualueesta 

https://www.mantsala.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaavoitus-ja-maankaytto/
https://www.mantsala.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaavoitus-ja-maankaytto/
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Tiivistelmä 

Asemakaavan muutoksen tavoitteena on mahdollistaa vesiliikuntakes-
kuksen toteuttaminen Mäntsälän urheilupuiston ja seurakuntakeskuk-
sen väliselle alueelle. Asemakaavan muutoksella täydennetään keskus-
tan julkisten palvelujen ja liikuntatoimintojen kokonaisuutta sekä vah-
vistetaan Mäntsälän keskustan asemaa monipuolisena liikunta- ja hy-
vinvointipalvelujen keskuksena. 

Suunnittelualue sijoittuu Mäntsälän kirkonmäen valtakunnallisesti mer-
kittävän rakennetun kulttuuriympäristön (RKY) yhteyteen, minkä vuoksi 
kaavaratkaisussa kiinnitetään erityistä huomiota rakennuksen maise-
malliseen sovittamiseen, mittakaavaan sekä näkymäsuhteiden säilyttä-
miseen. 

Mäntsälän seurakunta omistaa kaavan muutoksen kohteena olevan LP- 
ja YK-korttelialueet ja Mäntsälän kunta VP-korttelialueen, sekä korttelin 
315 osat. Seurakunnan ja Mäntsälän kunnan välillä on allekirjoitettu 
kaavatyösopimus vuonna 2024. 

Ennen asemakaavan muutoksen hyväksymistä laaditaan kunnan ja 
maanomistajan välillä maankäyttösopimus. 
 
Asemakaavan muutoksella osoitetaan vesiliikuntakeskukselle rakennus-
oikeutta 3 600 k-m² sekä mahdollistetaan kellarikerroksen rakentami-
nen huolto- ja teknisiä tiloja varten. Rakennus liitetään olemassa ole-
vaan kunnallistekniseen verkostoon. 

Liikennejärjestelyjä kehitetään parantamalla urheilupuiston saavutetta-
vuutta ja liikenneturvallisuutta. Vesiliikuntakeskuksen pysäköintialue 
suunnitellaan läpiajettavaksi, ja Kirvuntien jatke Vanhalle Porvoontielle 
muodostaa alueelle toisen ajoneuvoyhteyden. Samalla selkeytetään ja-
lankulun ja pyöräilyn reittejä sekä pysäköinnin ja joukkoliikenteen jär-
jestelyjä. 

Kaavaratkaisu tukee vähähiilisiä ja energiatehokkaita ratkaisuja sekä hu-
levesien hallintaa viivytys- ja suodatusrakentein. Kaavan toteutuessa 
urheilupuiston ja kirkonmäen välinen alue jäsentyy ympäristökuvalli-
sesti yhtenäiseksi ja laadukkaaksi julkisten rakennusten kokonaisuu-
deksi, joka vahvistaa keskustan elinvoimaa ja palvelujen saavutetta-
vuutta. 
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Suunnittelun tavoitteet ja alue 

 
Asemakaavan muutoksen tavoitteena on luoda edellytykset Mäntsälän 

vesiliikuntakeskuksen toteuttamiselle osaksi urheilupuiston ja keskus-

tan välistä julkisten palvelujen ja liikuntatoimintojen kokonaisuutta. Ta-

voitteena on mahdollistaa nykyaikainen, esteetön ja energiatehokas ve-

siliikuntakeskus, joka palvelee eri ikä- ja käyttäjäryhmiä sekä tukee kun-

nan liikunta-, hyvinvointi- ja yhteisöllisyystavoitteita. 

 

Kaavatyössä tarkastellaan vesiliikuntakeskuksen sijoittumista, tontin-

käyttöä, liikenne- ja pysäköintijärjestelyjä sekä kävelyn ja pyöräilyn yh-

teyksiä kokonaisuutena. Erityistä huomiota kiinnitetään liikenneturvalli-

suuteen, saattoliikenteen ja huoltoliikenteen toimivuuteen sekä jalan-

kulun ja pyöräilyn sujuviin ja turvallisiin reitteihin urheilupuiston, Van-

han Porvoontien ja keskustan suuntiin. 

 

Suunnittelussa otetaan huomioon alueen taajamakuvalliset ja kulttuu-

riympäristölliset arvot. Rakennuksen sijoittelun, massoittelun ja arkki-

tehtonisen ilmeen tulee sopeutua kirkonmäen RKY-alueen läheisyyteen 

ja säilyttää tärkeät näkymälinjat urheilupuiston ja kirkon välillä. Tavoit-

teena on, että uusi rakennus toimii urheilupuiston sisääntuloalueen 

tunnistettavana maamerkkinä ilman, että se hallitsee ympäröivää mai-

semaa. 

 

Suunnittelualue sijaitsee Mäntsälän keskustan verrattain tiiviissä yhdys-

kuntarakenteessa urheilupuiston ja seurakuntakeskuksen välissä. Alue 

käsittää puisto- ja pysäköintialueita sekä osia korttelialueista, ja se tu-

keutuu olemassa olevaan katu- ja kunnallistekniseen verkostoon. Kaa-

varatkaisulla pyritään tiivistämään keskustarakennetta hallitusti, paran-

tamaan palvelujen saavutettavuutta sekä varautumaan alueen kehittä-

miseen pitkällä aikavälillä. 

 

Kaavatyön edetessä kaavarajaukseen vaikuttavien tarpeiden ja näkökul-

mien tarkentuessa osallistumis- ja arviointisuunnitelman rajaus voi 

muuttua. 

 

Osallistuminen ja aineistot 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan voi tutustua: 
 

• verkkosivuilla Kaavoitus ja maankäyttö - Mäntsälän kunta.  

 

Myös suunnittelijaan voi olla yhteydessä. 

https://www.mantsala.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaavoitus-ja-maankaytto/
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Suunnitteluun liittyvää aineistoa päivitetään Mäntsälän kunnan verkko-
sivuille Kaavoitus ja maankäyttö - Mäntsälän kunta.  

Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta pyydetään esittä-
mään nähtävilläoloaikana. Niille, jotka ovat mielipiteen yhteydessä il-
moittaneet sähköposti- tai postiosoitteensa, lähetetään tieto kuntakehi-
tyslautakunnan päätöksestä. 

Kirjalliset mielipiteet lähetetään osoitteeseen Mäntsälän kunta, kunta-
kehityspalvelut, Heikinkuja 4, 04600 MÄNTSÄLÄ tai sähköpostilla kir-
jaamo@mantsala.fi  

Mielipiteet voi esittää myös suoraan suunnittelijalle. Tapaamisaika tu-
lee sopia etukäteen. Viranomaisille ja muille asiantuntijoille järjestetään 
erillinen neuvottelu ja heiltä pyydetään tarvittavat lausunnot.  

Kun mielipiteet on saatu, suunnittelu etenee ja laaditaan kaavaehdotus. 
Kaavoituksen etenemisen vaiheet ja osallistumismahdollisuudet on ku-
vattu viimeisellä sivulla.  

Osalliset 

Alueen suunnittelussa osallisia ovat: 
 

• alueen ja lähialueiden maanomistajat, asukkaat ja yritykset 

 

• asiantuntijaviranomaiset 

 

− Helsingin kaupunginmuseo / Keski-Uudenmaan alueellinen vas-

tuumuseo  

− Keski-Uudenmaan ympäristökeskus 

− Nivos Oy (Nivos Vesi ja Lämpö Oy, Nivos Verkot Oy; Nivos Ener-

gia Oy)  

− Uudenmaan Liitto 

− Lupa- ja valvontavirasto 

− Uudenmaan Elinvoimakeskus 

− Tekninen ja elinvoimalautakunta, Mäntsälän kunta 

− Pelastuslaitos 

 

Vaikutusten arviointi 

Asemakaavan valmistelussa arvioidaan kaavan vaikutukset ympäris-
töön, talouteen, liikenteeseen ja sosiaalisiin tekijöihin.  

Ympäristön osalta tarkastellaan alueen luonnonoloja, maisemaa ja me-
luvaikutuksia.  

https://www.mantsala.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaavoitus-ja-maankaytto/
mailto:kirjaamo@mantsala.fi
mailto:kirjaamo@mantsala.fi
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Taloudelliset vaikutukset koskevat kunnalle, yrityksille ja yksityisille ai-
heutuvia kustannuksia sekä kiinteistöjen arvoa.  

Liikenteessä huomioidaan vaikutukset liikennevirtoihin, pysäköintiin ja 
liikenneturvallisuuteen.  

Sosiaaliset vaikutukset liittyvät asukkaiden elinympäristön viihtyisyy-
teen, turvallisuuteen ja palveluiden saavutettavuuteen.  

Arvioinnit perustuvat asiantuntijaselvityksiin, viranomaislausuntoihin ja 
osallisten kuulemiseen. Mahdollisia haittoja pyritään ehkäisemään jo 
suunnitteluvaiheessa. 

 

Suunnittelun taustatietoa 

Vesiliikuntakeskuksen hankesuunnitelman valmistelu käynnistyi kunta-
laisaloitteesta, jota kunnanhallitus käsitteli kokouksessaan 12.5.2014. 
Varsinainen hankesuunnittelu aloitettiin toukokuussa 2018 ja hanke-
suunnitelma valmistui marraskuussa 2018. Kunnanvaltuusto päätti 
22.3.2021 vesiliikuntakeskuksen sijainnista Urheilupuistoon ja hanke-
suunnitelman viimeistelystä. Suunnitelmaa on päivitetty vielä vuoden 
2023 aikana. Kaavatyö on käynnistetty tammikuussa 2025 (kunnanhalli-
tus 3.2.2025) osana Kirvuntien kaavamuutosta. Kaavatyö jaettiin OAS-
vaiheessa Kirvuntien kaavahankkeeseen ja vesiliikuntakeskuksen kaava-
hankkeeseen ja nyt ne yhdistyvät asemakaavan muutoksen luonnosvai-
heessa päivitetyn OAS:in myötä yhdeksi kokonaisuudeksi. 

 
Mäntsälän seurakunta omistaa kaavamuutoksen kohteena olevan LP- ja 
YK-korttelialueet ja Mäntsälän kunta VP-korttelialueen, sekä korttelin 
315 osat. Seurakunnan ja Mäntsälän kunnan välillä on allekirjoitettu 
kaavatyösopimus 30.9.2024. Kaavoitus on tullut vireille kunnan aloit-
teesta. 

Suunnittelualueella on voimassa Uusimaa-kaava 2050 (lainvoimainen 
13.3.2023), jossa alue on merkitty taajamatoimintojen kehittämis-
vyöhykkeen alueeksi. Lisäksi voimassa ovat Kirkonkylän osayleiskaava 
2020 (kunnanvaltuusto 14.6.2004), ”Kirkonmäen rakennuskaavan muu-
tos” (kunnanvaltuusto 15.6.1998) sekä ”Kortteli 322 ja osa korttelia 317 
sekä rakennuskaavatie-, liikenne-, virkistys- ja vesialueet rakennuskaa-
van muutos” (kunnanvaltuusto 14.9.1992).  
 
Tekeillä on Mäntsälän strateginen yleiskaava 2050, jonka luonnos oli 
nähtävillä 18.11.2024 – 17.1.2025. Alue on yleiskaavaluonnoksessa kes-
kustatoimintojen korttelialuetta, jolla sijaitsee virkistystoimintaa, käve-
lyn ja pyöräilyn pääyhteyksiä, sekä Mäntsälän kirkon ja kartanon ympä-
ristö (mk-7), joka on maakunnallisesti arvokas kulttuuriympäristökohde. 
(kts. sivu 10, kuva 6) 
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Suunnittelun aikataulu 

Asemakaavan muutoksen arvioitu aikataulu etenee seuraavasti: Kaava-
työ on käynnistetty tammikuussa 2025. Osallistumis- ja arviointisuunni-
telma on nähtävillä maalis-/huhtikuun, kaavaluonnosvaihe on työn alla 
tammikuun 2026 puoliväliin. Kaavaehdotuksen työvaihe kattaa 1/25 - 
5/26 ja ehdotus on nähtävillä touko-kesäkuun 2026. Kaavan muutos on 
hyväksymisvalmis elokuussa ja sen voimaan saattaminen arviolta syk-
syllä 2026. 
 
 

Lisätiedot suunnittelijoilta 

 
kaavavalmistelija: 
 

Jouni Korhonen, arkkitehti, p. (040) 314 6005  

jouni.korhonen@mantsala.fi 

 

Mäntsälässä 21.1.2026 

Maria Isotupa 
kaavoituspäällikkö 
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Kaavoituksen eteneminen 

Vireilletulo 

• kaavoitus on tullut vireille vuonna 2025 kunnan aloitteesta 
 

▼ 

OAS 

• osallistumis- ja arviointisuunnitelma nähtävillä 
• nähtävilläolosta ilmoitetaan kirjeillä, verkkosivuilla Kaavoitus ja maankäyttö - Mäntsälän kunta  
• mahdollisuus esittää mielipiteitä 

▼ 

Luonnos 

• kaavaluonnos esitellään kuntakehityslautakunnalle alkuvuonna 2026  
• kuntakehityslautakunta asettaa kaavaluonnoksen nähtäville 
• kaavaehdotuksen julkisesta nähtävilläolosta ilmoitetaan verkkosivuilla Kaavoitus ja maankäyttö - 

Mäntsälän kunta  
• mahdollisuus esittää mielipide, viranomaisilta pyydetään lausunnot 
• mielipiteet ja lausunnot käsitellään kuntakehityslautakunnassa 

 

▼ 

Ehdotus 

• kaavaehdotus esitellään kuntakehityslautakunnalle vuonna 2026; kunnanhallitus hyväksyy kaa-
vaehdotuksen 

• kaavaehdotuksen julkisesta nähtävilläolosta ilmoitetaan verkkosivuilla Kaavoitus ja maankäyttö - 
Mäntsälän kunta 

• mahdollisuus tehdä muistutus, viranomaisilta pyydetään lausunnot  
• kaavan valmistelun aikana saatuihin huomautuksiin vastataan selostuksessa tai selostuksen vuo-

rovaikutusraportissa, joka löytyy verkkosivuilta Kaavoitus ja maankäyttö - Mäntsälän kunta 
• muistutukset ja lausunnot käsitellään kuntakehityslautakunnassa 

▼ 

Hyväksyminen 

• kuntakehityslautakunta käsittelee hyväksyttävän kaavan  
• kunnanhallitus hyväksyy kaavan 
• tieto kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä lähetetään niille, jotka ovat sitä kirjallisesti 

pyytäneet kaavaehdotuksen julkisen nähtävilläolon aikana 
• hyväksymistä koskevaan päätökseen saa hakea muutosta valittamalla hallinto-oikeuteen 
• hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla, jos korkein hallinto-oikeus 

myöntää valitusluvan 

▼ 

Voimaantulo 

• kaava tulee voimaan, jos hyväksymispäätöksestä ei ole valitettu tai valitukset on hylätty. 

 

https://www.mantsala.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaavoitus-ja-maankaytto/
https://www.mantsala.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaavoitus-ja-maankaytto/
https://www.mantsala.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaavoitus-ja-maankaytto/
https://www.mantsala.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaavoitus-ja-maankaytto/
https://www.mantsala.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaavoitus-ja-maankaytto/
https://www.mantsala.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaavoitus-ja-maankaytto/
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Kuva 3. ”Kirkonmäen rakennuskaavan muutos” (kunnanvaltuusto 15.6.1998)  

 
 
Kuva 4. ”Kortteli 322 ja osa korttelia 317 sekä rakennuskaavatie-, liikenne-, virkistys- ja vesialueet rakennus-
kaavan muutos” (kunnanvaltuusto 14.9.1992). 
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Kuva 5. Kirkonkylän osayleiskaava 2020 (kunnanvaltuusto 14.6.2004) 

 
 
Kuva 6. Mäntsälän strateginen yleiskaava 2050, luonnos, (nähtävillä 18.11.2024 – 17.1.2025) 
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Uusi vesiliikuntakeskus sijoittuu urheilupuistoon, RKY-alueen
reunamalle, näkyvälle paikalle, muodostaen kiintopisteen
keskustasta päin saapuville. Sen tavoitteena on luoda
tunnistettava rakennus, joka on paitsi arkkitehtonisesti vaikuttava,
myös osaltaan kaupungin ilmeen ja identiteetin rakentaja.

Viitesuunnitelman lähtötietona on hankesuunnitelman (2021)
tilaohjelma. Rakennuksen sijoituspaikkana pm Urheilutien ja
Kirvuntien välinen tontti, jonka pohjoisreunaa reunustaa
historiallinen kohti kirkkoa johtava puukujanne. Tämä sijainti
mahdollistaa vesiliikuntakeskuksen linkittämisen läheisiin
maamerkkeihin ja maisemaan.

Keskeisenä tavoitteena on sijoittaa vesiliikuntakeskusrakennus
rakennetulle vyöhykkeelle, lähelle Urheilutietä, siten että rakennus
sijoittuu mahdollisimman lähellä sekä monitoimikeskusta että
seurakuntakeskusta. Rakennuksen koillispuolelle jää luonteeltaan
avoin niittymäinen rinne, joka avautuu ympäröivään maisemaan ja
muodostaa kauniita näkemälinjoja.

Rakennuksen länsi- ja luoteispuolella Urheilutie käsitellään
aukiomaisesti, luoden alueelle avaruutta ja esteettistä harmoniaa.
Vesiliikuntakeskuksen pohjoispuolelle muodostetaan aukio, joka
toimii myös bussien kääntöpaikkana ja kuorma-auton
ajoyhteytenä rakennuksen kellarissa sijaitseviin huoltotiloihin.

Vesiliikuntakeskuksen pysäköintialue sijoittuu pääosin
seurakuntakeskuksen ja uudisrakennuksen väliin. Pysäköintialueet
rajataan ulkotilasta pergoloin ja puuistutuksilla, jotka varmistavat,
että rinteen alue säilyy avoimena ja niittymäisenä.

Vesiliikuntakeskukseen liittyvät viher- ja istuskeluportaat liittävät
rakennuksen ympäröivään ympäristöönsä ja tarjoavat kävijöille
paikkoja rentoutumiseen ja oleskeluun. Ulkoalue toimii myös
hulevesien keräys- ja viivytysalueena, ja suunnitelmissa on
esitetty, että hulevedet jatkavat matkaansa pienenä vesiaiheena,
"elämänpurona”, kohti joenrantaa tuoden elävän ja muuttuvan
elementin alueen ympäristöön.

Sisäänkäynti vesiliikuntakeskukseen on suunniteltu rakennuksen
lounaiskulmaan, ja siihen liittyy kahvio terasseineen, joka tarjoaa
kävijöille rentoutumispaikan ennen ja jälkeen liikuntasuoritusten.
Allastilat avautuvat luoteeseen kohti tapahtuma-aukion suuntaa,
ja koilliseen jäävälle ulkoalueelle, joka tuo luonnon lähelle
rakennusta.

Tällä tavoin vesiliikuntakeskus ei ole vain rakennus, vaan myös
ympäristönsä kanssa harmoniassa oleva paikka, joka tarjoaa
monipuolisia mahdollisuuksia niin liikunnalle, virkistymiselle kuin
yhteisölliselle toiminnallekin.
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